DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/2023

Dispóe sobre a autorização para abertura de

crédito adicional tipo especial para o fim que

menciona e dá outras providencias.

ALEX MENDES DA SILVA, Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Carnaíba, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, faz saber que o Plenário

aprovou em sessões ordinárias, para ser submetido à Sanção do Poder Executivo, para sua

transformação em Lei o seguinte.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional do tipo especial ao

Orçamento do presente exercício e ainda adicionar o presente crédito a programação constante

do vigente Plano Plurianual e metas estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2022,

objetivando atender as despesas do Projeto/Atividade Repasses para Manutenção do

MANARH/CIMPAJEU, no valor total de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Paragrafo Gnico - O crédito de que trata o capur deste artigo sera distribuido com a

seguinte denominagdo e classificação orcamentaria:

Unidade Orgamentaria 2701 2| Fundo Municipal de Saúde

Função ” o 1‘ Saúde

Sub-Função 122 Administração Geral

Programa 1009 | Gestão Administrativa do Poder Executivo

Ação de Governo 2132 “C}eribuiqécs COMUPE - Consórcio dos Municipios

Pernambucanos

| to Despesa 337170 Rateió—íáe aTªanicipaçãoÉm Consórcio Público

Rua Encas Pereira Bispo, Nº 30, Cemro, Carnaiba - PECEP: 56,820-000 - Felefone: (87) 3854-1124
www camaradecarnatba.pe.gov.br = F-menl: camaracarnaib,

NPz 1459690 / 0001-68
chol.com.hr = cmedarmaha a gmail com

MARA MUNICIPAL DE

: CARNAIBA-PE
CASA MAJOR SATURNINO BEZERRA

Valor R$ 25.000,00

Fonte de Recurso 18 | Recursos Próprios - Saúde

- Total do Crédito: R$ R$ 25.000,00

Art. 2° Para atendimento ao crédito aberto no artigo 1º será utilizada a anulação de dotações

constantes no Orçamento vigente no exercício financeiro de 2023

Carnaíba/PE, 11 de outubro de 2023.

Presidente do Poder Legislativo

Rua Lneas Pereira Bispo, N 30, Centro, Carnaíba — PE CLP: 36.820-000 - Telefone: (87) 3854-1124
w camaradecarnaiba pe.gov. by - F=mail: camaracarnaba á bol.com.br - cmcarnaiba a gmail.com

UNPI 11.459.690 0001-68